D. Petrus de Advocatis Enricus de Persinis
D. Ambroxius de Advocatis Franciscus de Malveciis.

53. - Brescia, 1445, Ottobre 24.

I Confratri del Consorzio di S. Spirito si dichiarano
esenti da qualsiasi ingerenza del Vescovo di Brescia
nelle ragioni economiche dell’Ospedale; ma scelgono
tre confratelli che devono giurare nelle sue mani di
sorvegliare I'operato del massaro e del sindaco dello
anno. Si scegliec un oratore da mandare dal Papa.

Brescia - Arch. Stato - Fondo Ospedale Maggiore
- Libro delle Provvisioni di S. Spirito A. A. - (1445-
46) ff. 1 r. -5 v.

Die dominico XXIIII mensis octobris MCCCCXLYV indic-
tione VIII. Convocatis et congregatis infrascriptis omnibus
de consilio generali Consortij Sancti Spiritus de Dom Brixie
et Congregationis et Universitatis laicorum Sancti Dominici
de Brixia, per quam Congregationem et Universitatem dictum
Consortium et hospitalia Sancte Marie de la Misericordia et
Hospitale Sancti Cristofori Brixie et etiam hospitale Sancte
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Marie de Cerpento de Brixia reguntur et gubernantur, in eccle-
sia Sancti Marci sita in contrata fratrum de Medio sive Sancti
Luce Brixie; more ac loco solitis de voluntate et in presentia
Johannis de Robertis notarij civis brixiensis, sindici dicti
consortij loco Henrici de Persinis, massarij dicti Consortij,
infirmi absentis, pro infrascriptis specialiter peragendis.

Quorum omnium nomina sunt hec, videlicet:

S. et egregius juris utriusque doctor d. Ambrosius de
Advocatis.

S. et egregius juris utriusque doctor d. Jacobus de Soiano.

D. Christoforus de Schilinis

Filippus de Rezate
Bertolinus de Oflaga

Johannes de Robertis, sindi-
cus

Johannes de Belasijs
Jacobus de Serlis
Johannes de Pelegrino

Cremonesi de Cremona,

massarius
Bertellius de Flero
Antonius de Rasis
Fachinus de Caino, ferrarius
Antoniolus Perotti
Bernardus de Mapello
Laurentius de Galerano
Gervasinus de Nigraris
Bonfadus de Serina

M. Simon de Capitaneis

Justachinus de Uguzzonibus,
sindicus

Fachinus de Codiferris
Bonacursius de Desamatris

Gandulphus de Padengulis

Cominus de Crema
Bertolinus de Roado
Pasinus de Adobatis

Bertolinus de Asula, caliga-
rius

D. Franciscus de Malvetijs
Coradinus de Calago
Cristophorus  Mazzucchellus
Betinus de Lolio

Zacarinus de Bulgari
Bertolinus de Asula, barone
Johannes de Caleagrinis
Johanninus de Calago
Maffeus de Cattinis

Canta de Gandino et Johannes de Bornado.

Audita prius per ipsos omnes propositione coram eis facta
per Johannem de Robertis, notarium civem brixiensem, sindi-
cum dicti Consortij, in effectu continenti quod reverendus in
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Cristo pater d. Petrus de Monte, Episcopus brixiensis dignissi-
mus, a duobus mensibus citra requirere fecit ipsum Johannem,
tamquam sindicum ipsius consortij Sancti Spiritus de Dom
Brixie, presentibus etiam et requisitis sapientibus et egregiis
juris utriusque doctoribus d. Ambresio de Advocatis, d. Jaco-
bo de Soiano et d. Laurentio de Calcagnis, tamquam de confra-
tribus Universitatis consilij gratis dicti Consortij. Quibus per
prefatum Dominum Episcopum espositum fuit quod consortium
Sancti Spiritus de Dom predictum regebatur et hactenus ree-
tum et gubernatum fecit per eos et per certos alios cives
brixienses, rationem aliquam non reddendo de administratis
alicui nisi inter sese ipsos de dicto Consortio; et quod inten-
debat, tamquam Episcopum, superiorem esse ipsius Con-
sortij et omnium Hospitalium, que sub cura confratrum ipsius
Consortij hucusque reguntur et gubernantur, et recta et
gubernata sunt. Vult et intendit videre et examinare
seu examinari facere per duos vel tres bonos viros,
prout sibi videbitur et placuerit, rationes dicti Consortij et
dictorum Hospitalium que sub eius cura sunt, si bene recte
sunt et facte, et quod si bene actum extiterit hucusque in
nomine Domini; si autem aliter, volebat et intendebat aliter
providere quam provisum hactenus extiterat. Et hoc quia asse-
ruit sua interesse cui quidem Domino Episcopo responsum exti-
tit per prefatos d. Ambrosium, d. Jacobum, d. Laurentium
et per ipsum Johannem quod numquam dictum Consortium
habuit aliquem superiorem ad videndum nec examinandum
administrata per Regentes ipsum, nisi ipsosmet confratres
regentes ipsum Consortium. Et quod si juri consonum vide-
batur, non intendebant salva semper reverentia ipsius domini
Episcopi, fore superiorem dicti Consortij. Que quidem omnia
narrata fuerunt in consilio generali dicti Comsortij, in quo
quidem consortio extitit provisum determinatum quod si pre-
libatus Dominus Episcopus amplius predicta attemptaret, quod
deberent respondere: quod si juri consonum videbatur, non
intendebat ipsum Episcopum fore superiorem ad regendum,
nec ad gubernandum ipsum Consortium, nec bona ipsius nec
Hospitalium que regebantur per confratres dicti Consortij et
bonos eorum. Et quod novissime a quinque diebus citra, pre-
libatus Dominus Episcopus iterum requisivit prefatos d. Am-
brosium, d. Jacobum et d. Laurentium et ipsum Johannem
tamquam sindicum ut supra, qui omnes requisiti parte et
mandato prelibati Domini Episcopi coram eo, sub virtute
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sancte obedientie, tamquam patre et pastore animarum in
civitate et districtione Brixie existentium humiliter comparu-
erunt. Quibus inter cetera per ipsum extitit expositum quod
alios ipsos requisiverat tamquam de confratribus dicti Con-
sortij, dicendo quod ipse, tamquam Episcopus huius urbis
Brixie eiusque diocesis, volebat et intendebat fore et esse su-
periorem dicti Consortij et bonorum suorum et videre et exa-
minare seu videri et examinari facere rationes et administrata
per massarios dicti Consortij qui hucusque fuerunt. Et quod,
si bene et recta et administrata erant et essent in nomine Do-
mini; si autem aliter, volebat et intendebat aliter providere
quam provisum extiterat. Et quod nullam adhuc ab aliquibus
de confratribus dicti Consortij nec alijs personis eorum nomi-
nibus audierat responsionem. Et quod sibi respondere debe-
rent quid conclusum et deliberatum extiterat per consiliarios
dicti Consortij, cum debita reverentia, per prefatos d. Am-
brosium, d. Jacobum, d. Laurentium et ipsum Johannem,
quod dignitati nec paternitati sue aliqualiter derogare non
intendendo.